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Zatrzymany Polak oraz 5 cudzoziemców

W wyniku czynności kontrolnych prowadzonych na szlakach komunikacyjnych,
funkcjonariusze z mobilnych patroli Śląskiego Oddziału Straży zatrzymali poszukiwanego
obywatela Polski oraz ujawnili bezprawny pobyt w Polsce 5 cudzoziemców.Do zatrzymania
Polaka poszukiwanego przez Policję doszło w trakcie kontroli drogowej prowadzonej w
Cieszynie na ekspresowym odcinku drogi DK1. Jednym z wytypowanych do kontroli
pojazdów był polski autobus rejsowy wykonujący połączenie między Włochami a Polską,
na trasie z Neapolu do Kraśnika. Podczas sprawdzania dokumentów jadących autobusem
osób, okazało się, że 36-letni mieszkaniec województwa śląskiego figuruje w wykazie osób
poszukiwanych. Mężczyzna był poszukiwany przez Komendę Miejską Policji w
Częstochowie w związku z podejrzeniem dokonania przestępstwa określonego w art.282
kodeksu karnego tj. wymuszenia rozbójniczego. Po zatrzymaniu przez Straż Graniczną
poszukiwany obywatel Polski został przekazany konwojowi Policji.Do ujawnienia
nielegalnego pobytu w Polsce 5 cudzoziemców doszło podczas kontroli na drogowych i
kolejowych szlakach komunikacyjnych w rejonie Cieszyna i Zebrzydowic.Do dwóch
przypadków doszło na drodze w rejonie Cieszyna. Najpierw w wyniku rutynowej kontroli
czeskiego autobusu relacji Praga-Ivanofrankowsk funkcjonariusze ujawnili, że
podróżująca nim 50-letnia obywatelka Ukrainy wjechała i przebywa w Polsce bezprawnie.
Legitymująca się paszportem cudzoziemka nie posiadała bowiem polskiej wizy
uprawniającej ją do przekroczenia czesko-polskiej granicy i przejazdu przez terytorium
naszego kraju. Do ujawnienia innej obywatelki Ukrainy także bezprawnie przebywającej w
Polsce doszło natomiast podczas legitymowania osób poruszających się czeskim
samochodem osobowym. W trakcie kontroli okazało się, że 21-letnia Ukrainka
przekroczyła czesko-polską granicę i przebywa w Polsce bez obowiązujących
dokumentów. Podobnie jak jej rodaczka miała paszport, ale bez polskiej wizy. W związku z
tym obie kobiety zostały zatrzymane. W czasie kontroli prowadzonej w Zebrzydowicach
funkcjonariusze ujawnili natomiast nielegalny pobyt w Polsce dwóch obywateli Wietnamu
w wieku 52 i 26 lat. Cudzoziemcy nie mieli dokumentów uprawniających ich do pobytu w
Polsce. Jak się okazało obaj przebywają legalnie na terytorium Czech. Przekraczając bez
odpowiednich dokumentów czesko-polską granicę złamali obowiązujące przepisy i
przebywali w Polsce nielegalnie. Tak samo jak obywatelki Ukrainy, Wietnamczycy za
bezprawny pobyt w Polsce otrzymali decyzje administracyjne zobowiązujące ich do
opuszczenia terytorium naszego kraju i skutkujące zakazem ponownego wjazdu przez
okres 1 roku. Po pouczeniu o zasadach przekraczania granic wewnętrznych UE oraz
pobytu w strefie Schengen, a następnie odebraniu decyzji, cudzoziemcy zostali zwolnieni



celem ich realizacji.Również w rejonie Zebrzydowic, ale w trakcie rutynowej kontroli
prowadzonej przez funkcjonariuszy Straży Granicznej w pociągu międzynarodowym
"Polonia" relacji Warszawa #8211;Wiedeń, funkcjonariusze ujawnili, że jadący pociągiem
43-letni obywatel Wietnamu zamierza wyjechać z Polski nie posiadając dokumentów do
tego uprawniających. Podczas prowadzonych wyjaśnień okazało się także, że jego pobyt w
Polsce jest nielegalny. Ustalono, że miesiąc wcześniej przekroczył wbrew przepisom
czesko-polską granicę i przebywał w Polsce bez dokumentów do tego uprawniających.
Teraz zamierzał powrócić do Czech, gdzie mieszka i ma prawo pobytu. Również jemu
Straż Graniczna wydała decyzję zobowiązującą do dobrowolnego opuszczenia Polski i
skutkującą rocznym zakazem ponownego wjazdu na teren naszego kraju.


